[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 62, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2.002

Projeto de Lei Complementar nº 014/02

Autor: Vereadora Juliana Andrião Damus

Acrescenta parágrafo único ao artigo 116, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara).

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 5 de dezembro de 2.002, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Ao artigo 116, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara), fica acrescentado o seguinte parágrafo único:

“
Art. 116.   ......................................................

Parágrafo único.  Os passeios públicos a que se refere este artigo não poderão ser construídos com pisos lisos ou que venham assim a ficar em dias chuvosos, ficando vedada também a criação de degraus ou desníveis que possam ocasionar acidentes.”

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 16 (dezesseis) dias do mês de dezembro do ano de 2.002 (dois mil e dois).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo
Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.